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SHOGERIA ; ERALDO 2013 shpk

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Nef Leke

AKTIVET

Shenime

VITI 2014

VITI 2013

\Aktivet afatshkurtra

'A_lftive monetare

Mjete monetare ne banke

-’Wje(‘e monerare ne arke

Denvatwe dhe aktwe te mbajtura per tregt

| Totali 1
|Aktwe te tjera flnanmare dfatshkur‘rra

{ !Ggar:/Kerkesa e drkerueahnw (Kw—nre,
L!ogam"!(erk@sa te ljera le arketueshme( TFmrmJ

581,441

Te ljera kerkesa (Fronari)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme( TV&H)

Totali 2

Irwentari

14,001,798

Lendet e para

L) 3

L
L)

A

Prodhim ne pror“pf;

___?E)dqift_e fe gatshme
Mallra per shilye

_|aotd! 3

'Pa rapagesal per fumizime

|Aktivet brolog}qke a.atshkur‘ra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura persmtj T

Parapagimet dha shpenzintet's shtym

Totali | Akfiveve Afa_tshqu_;{_a_({}____ -

Hjesmame e tiera ne njesi te <or1fmﬁr,r ara

|Aktwet afatgjata B
IrwesUmet financiare afatg,ata

AKSfone dhe investime te tiera ne pmaeman =

Aksione dhe fetra te tjera me viere

Totali 1

Alktive afatgjéga mgteriale

To»’fa

_J62e 8 |

2?89 B804

3,783,751

17, 870 421

Vden‘esa .

Makineri dhe pajisje

m -
Aktivet biologjike afatgjata

Aktwet afatgjata jomateriale

|Emr. i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afalgjata jomaleriale

Totali 3

|Kapital aksionar | papaguar

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il)

1,949,058 | .

|TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

19,819,479 | ,,»“:':"ﬂ‘::ué ?85 937




SHOQERIA : ERALDO 2013 shpk

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Mef Leke

|DETYRIMET DHE KAPITALI

|Shenime |  VITI 2014

VITI 2013

Detyrimet afatshku_rta

Derivativet

_|Huamarrjet

|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

K*mmeﬁf!?rpagescjf e huave afatgjata

Bono re korwen'u%fi{ma
T":-tah 2

l@dgueshme ndaj pmowesve

' il 13,256 540 |

1w | 1867150

1144210

Detyrime te tiera { Sigurime shqq.shend. J

a3 61,241

29,016

Tatim mbi te Ardhurat Personale (TAP)

Wl

| 3,900 '

6,000

Te [jera tatime per tu paguar ( Tatim Fitimi) _

wo|

I Te ﬁer'a tatime pertu paguar ( TV SH )

445

28,600 |

{ix :}

i KI’F‘d!f(‘)FE‘ te tiere

. Ti}*dll 3

- 'Detyrlme afatgjata

'l/?cjrdhempr me prf“f?df’m

IJrOWZJonef afatshmrfra

Totali | detyrimeve afatvhkurtra 1!'-

[Huat afatq;aia

|t Hua, bono dhe ¢ c.*/nmp nga L,Tf'djd ‘?nam‘rarp

Totali 1 }
__Huamarre te {jera afatgjiata

Bonot e konvertueshme

‘Provizionet afatgjata .

Totali | detyrimeve

f'!'otali i detyrimeve afatgjata {ll)

KAPITALI

| Aksionet e pakices (perd-é_r_é_t vetem ne pasqgyrat financiare

te konsoliduara)

487

15, 188 E‘S‘i

15,188,831

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

\(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

|Kap1tal| aksionar
Frimi | aksionit

|Njes te ose aksionet e thesarit (negative)

|Rezerva statutore

Rezerva ligjore

15188831

40,000

1,247,826

1,247,626

1.2 247 826

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

38,111

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,092,537

38.111

|Totali | Kapitalit (Il

4,630,648 |

3,538,111

‘TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,

11, 1) | | 19,819,479

4,785,937




SHOQERIA : ERALDO 2013 shpk
NIPT: L 31518018

2, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
(Bazuar klasifikimin sipas natyres)

Ne lek
Nr Pershknm; i eiementeve L Viti 2014 | viti 2013
L5 Shftlet iete SR . 2_90 9;192;.95__.?
2 Te ardht._:_[_a te t]era nga vepramtana e shfrytemmtt o j
Ndryshmet ne inventarin e produkieve te gateshme dhe i | P
__lprodhimit ne proces — L
| i . L. il :
4 Materialete konsumvara . L (42 163,994), _(8,229,985)
[ |Kostoepunes 8 4 } (1.982, ?37 _(1,582,100)
| - S SN, . D _[ it
| |- pagat e personelit |1 _(1.699,000) (1,355,700)
e T s . ATONSUUU) (1.395,700
| |
. | -te tiera personeli e S A e macrseed]
thenz.met per f;rqurlmet ¢hogerom~ dﬂe =;he.r1c1etesore u’%ﬁ 3, l2?*~ WCJ
6 Amortizimi dhe Zhvlergsimet o - _1126275) _
7 _Shpenzime te tiera S o R2011.117)
8 ___Tutah|s.'j_genzmeveusr“umafi__r_)_ e e s e e | (80 28Ty (2.812,085)
9 mel apo humbja nga vepramtarla kr'yesore {1+2+/-3-8} _ 1,405,137 | {19,120)

‘ID Te ardhura dhe ahpenzme* ﬂnaﬂc;are nga njesite kontrol luara

1 Fe ardhurat dhe shrenz imat ﬂr\amrare nga pjesemarrjet

_12_Te ardhuart dhe ﬂ*oerzrret*manc.are N | _ .. 13550y

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te +Jera
A2 *manmare > afatgjata

| 12 mee! (humbjet) nga kursukﬂmbfmit _ - B o N

G2 Te > ardhura dhe Shpenzime te Yera financiare _ .I o (6.498)1 64,910

I.I;)tza:; !1?::2:1;3\19 dhe shpenzimeve financiare (12 14/- : ; (6,464) 61,468
14 IFItImI {humbja) para tatimit {9+/- 13) .: ; 1,398,673 .i 42,346
15 Shoenmmet & tatimit mbi fitimin (Shpenzme e panohura=542 234 lekey | 15% :' 306,136 - 4,235

16 |Fitimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) | 1,082,537 38,111




SHOQERIA : ERALDO 2013 shpk
NIPT: L 31518018 |

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
Metoda indirekte

f T
| |Fluksi i parave Nga veprimtarite e shfrytezimit - VITI 2014 | vITI 2013
| T L XU 2UNE | VITL 2013
| Fitimi para tatimit
- Rregullime per:

42,346

L1 TS e 128,275 | -
— . Humbje nga kembimet valutore =~~~ - - _ E
- Shpenzimene avange T T e -

i Teardhura nga invesfimef — ~ —  ~ ~ ~ — — —————-T ] ]

~fenpenzime perinteresa __ _ — — — —— = e |

|

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga o | e
ok, sihe | (10.759611)| (3,242,187)

kerkesave te arketueshme te tjera

| (Rritie/renie ne tepricen e inventarit - _(2.825968)| (957 783

__|Rritje/renie ne tepricen e d

|Parate e perfituara nga a ktivitetet

elyrimeve per tu paguar nga akiiviteti - 13.941,005 | 1,247,826 |
~ lInteresii paguar
_Tatim fitimi | paguar B
_ Paraja neto nga akiivitetet o shirytezimit

__ (308.136)  (4.23)

_Blerjae _s_hoge_r_[se_s_e_for'lrroliua_a_r"?(_: m*nu_s p__ara_fm é_a_{k_et[féré

- Blefae aktveve afatgjata materiale | (2078333 — T

_ . Te ardhuara nga shitja e pajisjeve o B o haenziiioine. 1}
nteresi i arketuar N o I —

__Dividenfete arketuar o e S

| _.Paraja neto & perdorur ne aktivitetet invesiuese ) .

__Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

- . Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar L . _ __-___ 3500000
_ _.Te ardhura nga huamarrje afatgjata :
__Pagesat e detyrimeve te grase financiare N e
- Dividentete paguar T — — S S—— S

—.Flaraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

. (Riifialtenia neto ¢ mjeteve monstare  (501,095) " 585,967

_ Wietet monetare e fillm te periudhes Konabel

s kontabe . s85%7 T -
- Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel

84872 585067
(501,095) 585,967

Tyt

ST

&~
= Wy
P /gf \‘\‘ W, .
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SHOQERIA:ERALDO 2013 sHpk
NIPT: L 31518018

Giendje Aktivet Afatgiata Materiale Me 31/12/2014

I
MR Emertimi r Sasia | KOSTO FILLESTARE VLERE ME KOSTO FILLESTARE | [
] ' | l ! i
1 |Furre Buke | 1 875,000| 875,000
e s 1 I L - - SRR [
b | .| i e
| 2 Brumatrice | T | 333,3351 333,333
|

3 Arka Buke 50 70 3,500
4 Karroca 4 2917 11 Eﬁ?j

5 Lavaman i 8,333 8,333

|

6 [Pastrues Uji 1 ]8,500[ 18,500

L | 4

| 7 [Frigorifer Ngrires |‘ 1 i| 55,000/ asmool
H ! ! a _

;‘ 8 {Frrgorne Banak [ || 65,000} 65_.DDUI|

| |
; | [ , 1_
. [ Frigorifer Kolone 1 80_,ooo|| go,oooll
o t— T | |
| 10 |Frogorifer Akullore Kanxhelator | 1 | 38,000 38, OOO|
r t T | 1
‘L 11 I\/ifrin Ngrohese ’ 1 35,000 3sooo|
!L 12 /'Kononp.rigorifenke [[ 1 85,000 85,000]
| i | _ -
||_ 13 |Banak Frigoriferik 1| 95,000 95,000
| | |
. | | e

| 14 ITavo!me Pune | 1 [| 22,000] 22,OUO|]
A L S—
| ] 1 _ | J
| 15 [Dhome Frigoriferike % 350,000 350,000
e ' 1
| TOTALl = ‘ 2,063,153 2,075,333
L ' )

ADMINSTRATORS




SHOQERIA: ERALDO 2013 sHPK
NIPT:L 315180181

Gjendje Inventari me 31/12/2014

., | S - 2 s

|I Nr Artikulli —/[ Njesia ] Sasia | Kosto/Njesi || VLERE JJ
r

|': 1 [Mish | fresket KG | 4598 4980 | 2,289,804 |Malira
| 2 [Miel kG | 19822 56.9 1,126,881
E: Vaj gatimi LIT 24 218.0 5,123
4 IKripe KG 1,583 14.7 23,270
5 Maya buke KG 2003 88.6 185,440
6 |Veze | KOKRRA | 3,600 9.2 33,012

I 7 ks i | 185 54.7 10,021 | LPare |
(8 lQumesht [ e 280 | 525 | 14,70071-
5 IDhalle | ur ] 250 375 | 9,375 |
10 [Djathe ke T 185  2750] 42,625 |
| Il lEjiipe e —,T__ 120 | 300.0 | 36,006#
|12 Sale | k6| 100 | 75.0 | 7,500
TOTALI = 3,783,751

ADMINISTRATOR!




SHOQERIA: " ERALDO - 201 3" SHPK
NIPT:L 315180181

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

!
! MR Emertimi Sasia| Gjendje 01/01/2014 J Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2014 [
1]Toka [ of [[ | 0|
2INdertesa GJ | J J[
3|Mjete Transporti | | o _I II |'
4|Makineri dhe Paisie | 1] 0] 2,075,333 | 2,075,333
| 5] =] 0 ] I 0
] TOTALI= 0| 2,075,333 o‘ 2,075,333
_____ Amortizimi | A. A.Materiale 2014

INR Emertimi TSasla Gjendje GI;’DI/ZOM ' Shtesa I Pake;rmef Gjendje 31/12/2014 I
. |

1ok T g | | K
’ ) Ndert“aa | | N Ei | |1 f.q-'
g _j{ Miete Transporti i' - 0| | ; 0
|__4|Makineri dhe Paisie | | 0| | -126.275] 126,275
| '5| l |] Ir“}il | .’l O—.l

- ]
{A TOTALL = f 0_! 0| -126 275’ -128,275 |l
| !
Viera Kontabel Neto e A.A . Materiale 2014
] ] | o -
NR|: Emertimi [ Sasia| Gj Shtesa | Paka;ameJ Gjendje 31,"12}'2014_1
[ |

‘ T 0 _' al
J_l Toka | L | I %‘
LZ'J\dL‘"teaa | OJI_ | | o
3|Mjete Transporti ! U' [ | 0]
d|Makineri dhe Paisje | 0 2,075 333‘ 26,2 |J 1 _.949,85ﬂ

5 ! 0 [ | 9{
TOTALl = [ 0| 2,07s, 333| -128, 275J 1,948, 058‘

|

ADMINISTRATOR/




T e e e 141| ...... |q| |r_|‘||4|’ .
BSOEP6T Siz'azT SL2°9Z1- %GT o o EEE'S/NZ O EEE'SL0Z o = MYLOL
05Z'The 0s2's sz S i I — 00005¢ | |ooo'oee | ronlarsiva sra manNmvi £
— s S5 NRINPT —t—— b - ||
0s¢'isy 057'ce 0S4'sg- %ST 17 c 000's/ b 000's/y (WSND)IrSIVd IHG 1HINDIYA Z

7 ] I‘|.|||=I||\I.|1||I R R A | e e [T B
8969911 SLL°t6 SLL°E6 %ST 9 G EEE'0SCT EEE0SE'T ?acﬁmgm_.m.___qmmtm IHINDIVIA T

PIOZ/BOLIHG/TE T4 PIOT/ZE/TE 3N FTOZ 1A THONY § fivinanNID PLOZSTR/TO 3N IOz 7Y/ TE PIOZ3tvrD | 1oz 3iwrs | 3uvisymng
HAITENHS 3 HM
YT IvHTIN WRY 150y TWIZIBOWY | 3 viugown ERYI Tt WOAY LHOIAY | el 1T} v IrHAH IHTIA

bT0Z HOWTHIHSA NILLIA 43d TTARZITHOWY 3 vizgvi

18108151 7 :-LdIN

AdHS £10¢ OdIVvHIAVINIDOHS



SHOQERIA: " ERALDO - 2013 " sHPK
NIPT:L 31518018

Inventari | automjeteve e pronesi te shogerise me 31/12/2014

: .
Nr Lioji I automjetit Kapaciteti Targa Viera 1

|

N

|

!

TOTALI = 0|




ERALDO_2013 SHPK_BILANC 2014
Gjendje Banka

at. 16 03.2015 19.38 55

dt - 3171262014 fage 1 ¢ 1

giendije monedhe
kod pershkrim debi kredi baze

——

Lek Shgiptar

BU1E{KTneALL-erng155864?9 323956[

85461”51

B02. ~Raiffeisn BANKE ns AL . 5007588545

11?85?9

Total 11,785,758




SHOQERIA : “ ERA LDO 2013 “ sHpx
ADRESA: Pazar:f R, TIRANE

NIPT-: [ 31518018/

FPROCES — VERBAL ARKE

[ mbajtur sot me date 31/12/2014 prane Shogerise “ERALDO - 2013 shpk

¢ ne arken e shogerise rezulton se shuma ne kete d
vitin e ardhshem ushtrimor eshte 73 086 ieke ( shtaicdhj

i;-k.:
KT

-nga inventari fizik
ate ge do te mbarter per
Cle ¢ tre mije ¢ tetedhjete e gjashte

I giendjes monctar

ADMINISTRATOR




"ERALDO -2013"shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyraf Financiare 2014

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leka).

1. Informacione fe pergjitheshme

" ERALDO - 2013 " shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar me 18/03/2013 nga ortaku |
vetem z. Endrit QORDJA me Kapital themeltar 3 500.000 leke e ndare ne 100 kuota me 35.000 leke per kuote . Veprimtaria

kryesore tregtare e Subjektit per vitin ushtrimor 2014 eshie fregtimi | artikujve te ndryshem ushgimor e jo ushaimor kryesisht te
predukteve te mishit dhe te bukes

2. Permbladhie e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né perputhje me liglin shqiptar Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave t¢ tiera dhe parimit e te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase Leké
Shaiptar (“leké).

Ne paragifien e pasqyrave financiare fe vitit 2014 eshie zhatuar formati | SKK -2

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Mjohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhural dhe snpenzimet njinen sipas kontabilitetit t& (e drejtave & xonstatuara. T8 achurat nga shitia & malrave ane
predukteve njinen kur i jané kaluar blerésit 18 gjitha rreziqet dhe pérfitimel, maten me besuashmeri dhe ka sigur &
miaftusnme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryeria e sherbimeve njinen né vardsi té fazés. né & ci'én ndodhet
kryeria & shérbimit ne datén e bilancit dhe ardhurat ahe shpenzimet ge lidhen me shérbimin mung & pérlogaritet me
besueshmern Té ardburat vierSsohen me vierén e drefté 18 snumés sé arketuar ose té arkétueshme, duke marré oarasysh
shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njinen atenere kur ato siguronan pre| te trateve dne ne te rjeftin
ushtrm kontabel me te arghural 2 fidhura,

Monedhat e huaja

“ransaksionet né monedné & huaj konvertohen ré leké me kursin Zyrar & kembimit (& Sankés ré datén & kryerjes sa
transaksionit. Ne gdo daté bilanci zérat monetaré & bilancit t& shprehur né monedhé 18 huai rivlerésohen me <ursin zyrar
1& «empimif t& ré datén e bilancit, Zar t jomonetarg, & shprehur né monedhé & nuaj, maten ré termat e kosics historikes
che nuk rivierssohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t& kempimit ne momerdin e pagases njinel
né pasqyren e t& ardhurave che shpenzimeve

Kurset e kémbimit, 1€ pérdorura nga shoqeria pér morednat e huaja mé xryescre, mé 31.12.2014 jane 1 EUR=140 14 leke
dhe T USD=115.23 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shoenzimi per tatimin moi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtimer. Tatim fitimi | pagueshem per
vilin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raporichet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohe! nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Morma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2014 eshte 15 % nga 10 % ge ishte ne ushtrimin e meparshem.




VERALDO -2013"'shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare 2014

Kérkesat pér 'u arkétuar

Kérllfesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja & amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
8shté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerd), késhiu gé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né né faturé,
kontraté ose dokument tjetér),

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie (€ tiera afatshkuntra dhe afatgjata, pérf'u shiver né para,
ne pergjithest, mbahen me koston e amorizuar né hilang. Kostoja & amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra né
pergjithési, &shié e parabarté me viergn o tyre norminale, késhtu gé pasivet financiare afatshkurira moahen né bilanc né
vieren e tyre neto 1€ realizueshme (per shembull, té raportuar ne nje faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgiata materiale(AAM-18) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie 1€ akumuluar nga zhvierésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material rrilet, si rezultat 1 nivierésimit, kio rritie kreditohet dreitpérdreit ne kapitalet & vela nén zérin “tepricé nga rivierésimi®
Nese viera konlabél e njé aktivi afatgiaté material zyogelonet si rezuliat 1 rivlergsimit, ky zvogsim rjihet si shpenzim né
nasgyrer e te ardhurave dhe snpenzimeve Norma e perdorur per amorizimin & akiiveye afatgiata nuk | kaion kufii e

percakluar per efecte fiskale norma e amortizimit per vinn 2014 eshie 15 % per makirent e rorrektuar me nerudben &

gendrimit te aktivit ne shoger.

Gjendijet e inventaret

Vleresimi ne hyre i mventareve behet me cmimel e bleries dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u sntchen kostol e

shkaxtuara per te sjelie inventaret ne kushte magazinimi. Glendjet & inventarit ne pasgyral financiarel paragiter me kcstot
e bleneve te fundit e ushtrimitt ge nga dreitm’ eshte cmuar si viera nelo te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet manetare ne panke ane arke. ne leke dre valute, ne datat 31 Chjetor 2074 dhe 31 Dhystor 2013 jane si

me poshte:

— E o Giendia ne 31 12 2014 Gjendja ne 37 12,2013
Emeriimi i Llcgarise Maonedha : )
Ne leke Ne valute Ne leke Ne walute
Liogari nankare LEK 11.786 581,441 i
Arka rne leke |G 73,086 4 528
Shuma 84,872 [ 585,967 *

Gjendjet & llogarive te likujditeteve te paragitura e pasgyrat firarciare jane te niejta me le dhenat & kontahiitetit meches

dhe kanfirmohen me nxjerrjet 2 llogarive hankare dhe inventare: fizike te monedhave.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Keresat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabei 2014 deklarohen s vijon:

m\ .
%m #
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4
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Ushtrimi i mbylur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjeior 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive té fjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa ta arketueshme(klient) 13,830, 444 3226422
(if) Llogari / Kérkesa té tjera ta arkétueshme(Tatim fitimi) 42 804 15,765
(iiTe kreditueshme nga shtetie i(Twsh) 128,549
{iv) Te tjera kerkesa {pronari)
{v) Te tjera tatime per tu kthyer
Shuma 14,001,797 3,242 187

Ne “Llogan / Kérkesa & arkétueshme * lane pasayruar faturat e palikuiduara te klienteve te rdryshem me ‘e cilel shogeria
ka marredhenie financiare.

Ne llog/te tiera kerkesa (Tatim fitimi) eshte paragitur tatim fitimy | mbipaguar sipas korrektimit te kesteve ‘e parapaguara me
rezultatin e Bilancit 2014

e flog/ Te kreditueshme TVSH eshte paragitur gjiendja e kerkuar e TVSH ne kete date sipas rakordimit te FDP,

Inventari

Giendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushirimit paragiten:

Ushtrirnn « mbyllur dshtrimi o moyllur
% 31 Dhjetor 2014 31 Dhietor 2012
Inventari
il Lendat e pars 1,453 947
L) Predbim né proces
in Produkie te gatsnme
tw Malira pér shige 2 2849 804 557 783
v} Parapagessat per furnizime it
Shiuima 3,733:751 Q57 7e3

> 1
fund te ushtrimit 2014 Veprimet ekanomike ae lidhen me hyriet e daljet jane tranzituar ne llogarite & rezukatit me menyran e
inventant te periershem. Si politike <ontabel ne percaktimin e kosios se mventarit esnte perdorur metoda “mesatares se

penoeruar’ Viera e inventarave t njokura s’ shperzim gjaté penudhés xoriabel 2014 eshte 3T83T7H leve.

shuma & inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje" perfagsan stckun e malirave. te vieresLara me kostan mesatare,
cne shuma e paragitur ne zerin “Lendet e para’ pefageson giendien  tyre ne ete date gati per te hyre ne prodhim,
Orejtimi mendan se vlera e paraqitur eshe vlera me e ulst mes kosios se marres dhe vleres retc e realizueshme dhe nuk

eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Vierat e inventar! te paragitura me siper perpthen me te dnenat e kentabiitetit dhe le inventarizimeve fizike & kryer ne

Aktivet Afatgiata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe leviziet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitel si vijcn:
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Sty Toka Ndertesa  Makineri dhe Aktivet te tiera Totali
Giendjet dhe levizjet paisje afatgjata materiale
A Kosto e AAM-ve +A4 M me 01.01.2014 - - g
Shtasat 2,075,333 - 2,075.333
Pakesimet = 5 - L
Kosto & AAM-ve +AAJM me 31.12.2014 2,075,333 2,075.333
B Amortizimi AAM-ve + AAIM me 01 01.2014
Amortizirmi ushtrimit 126,275 126,275
Amortizimi per daljet e AANM-ve- A4 I -
Amorbizimi i AAM-ve AL 31 12 2014 126,275 126,275
T Zhwvleresimi AAM-ve + AAINM 0T 01 2014
Shtesat
Fakeasimet
Zhvleresimi AAM-ve + Ad M 34 12.2014
D WViera neto e AAM-ve + A4 M (1 071.2014
Vlera neto e AdM-ve + AAJM 31.12.2014 - 1,949, 058 1,949 058

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAIM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetil dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhietor 2014,
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spiegimin € AAM-ve dhe AAIM, shogenia ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5) Vieresimi fillestar ne momentin e marries ne inventar ashie bere me keston e marries dhe ne daten & mbyilies se bilancil
paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akurnuluar dhe ndonje humbie te akumuluar nga zhvlerasim

Crejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushirim kontabel, nuk xa shenja te renes ne viere te AAM-ve dne AN the nuk
«a llogaritur zhvieresim dhe as Amartizim ser arsye se subiekli zoteron vetem paisje fiskale

S-Parapagimet afatshkurtra-Huamarriet

Mua dhe parapagime afateshkurtera ne filim dhe e fund te ushirimit kontabel 2014 nuk ka,

o

Kapitali Aksionar
Ne baze te AKT-THEMELIMIT kapitali themeltar eshte 3.500.000 leke dhe ne paze e konfermes oankare ky kapital eshie |

paguar,

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabe! 204 paragiten si vijon:

Ushirmi o mbyliur Ushtrimi - mbyilur
31 Dhietor 2014 31 Dhjetor 2013

Huate dhe parapagimet

i} T& pagueshme ndaj ‘urnitorave 13,256 540

1.867.150
3,900

51,241

i} Te paguesnme ndaj punanjesve

(i} Detyrimet tatimore(TAP]

iviTe tiera detynme (Sig shogerore)
wiTe tiera tatime per tu paguarf TVSH)

iviily Tatirm mbi fitimin

i} Detyrime te tjera talimare (gjcba,penalitele|
viKreditora te tjisre

Shuma

40 000

15,188,831 1,247 826

‘Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit.. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.
Gjithashtu paragiten detyrimet e pagave dhe te Sig shog+TAP te muajit Dhjetor 2014 ge paguhen ne muajin pasardhes.

rCU.
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T-Fitimi {humbija) e vitit financiar
= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrmi i mbyilur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Ohjetor 2014 Dhjetor 2013 o
Te ardhurat nga shitja ¢ maiirave 47 689 2680 5 752 985

Te ardnurat nga kiyera = punimeve ne ndertim

Te ardhurat te tiera

Shuma 47 689,260 9,792 985

Té ardhurat nga shitja e produkleve ohe sherbimeve jane vieresuar me vlerén e drejté t& shumes sé arkétuar ose ié
arketueshme te zhveshura nga T¥SH4a. Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas natyres se tyre

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saklesisht si
shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te liera e lidhen me biznesin jane
llogaritur che pasayruar ne liogarite e ushirimit Sipas ratyres se tyre  shpenzime! & ushirimit 2014 ane freguar ne
pasqgyren perkatese.

Usntrerni @ moyilur = Ushtrirni 1 mibyliur
o 37 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Materialet e kensumuara (K M SH) (42 183 904y
kosto 2 punes (1,982 737)
1-Paga personsaii {1,859 000}
2-Sigurime snogerore dhe shendetsare (283,737
Amortizime dhe zhvlercsime (126,275)
Shpenzime to tiera {(2.511.117;
Shuma {46,284, 123} (9.812,085)

Ne zern shpenzime te tjera jane paragitur: 6 857 leke snpenzime xancelarie dhe te ngjashme, &14 500 leke jane gere
sipas «ontratave respektive, 2 667 leke jdre mirembajte dhe rpanme, 45 000 leke ashte kosto e mbajties se kontanilitetit per

vitin 2014 dne mbylja e Bilancit 2012 55 860 leke Jane taxa dne tarifa vendore per vitin 2014, 42 234 leke jare gioba nga
bashkia Tirane per vonese re likuidim te taxave vendore (kaluar ne shpenzime te panjonura)

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtemi i moyllur Usatrim i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhyetor 2013
Te ardhurat nga interesal 767, 567(+ 34 107
Shpenzimet per interesat 767 888(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 7589, 563(+}
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 570(-)
Té& ardhura dhe shpenzima té yera financiare 7E8 568 (5.458) 51,350
Shuma = (E,464) &1,467

Shogeria ka arketuar 34 leke interesa nga likuiditeti ne transaksionet bankare, dhe ka paguar 6 498 leke komisione te ndryshme per
sherbime bankare.

L8
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

_Shpenzimet & tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 jane si vijon;

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhijetor 2013
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 1,398,673 42,346
i SHPENZIME TE PAZBRITESHME {+) 642,234 3
T Amortizime tei nermave fiskale =
2 Shpezima prite e ahurime tej kufirt *atimor
3 Gjoba,penaIitete.dernsrmerbhme 42 234
4 Provizione ge nuk njiten =
5 Shperzime pa dok ose 1o te rregulita 500000
8  Tetjera
I PUESA E HUMBUES SE MBARTUR(-)
v FITIME {HUMB.JA) TATIMORE{+ 1111} 2,040,907 42,346
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 306,136 4,235
Wl FITIMI NETO § USHTRIMIT(I-V) 1,092,537 38,111 _

Tatim fitimi | ushtrimit eshte | logaritur mb fitimin & tatueshem pasi jane shtuar shpenzimet & panjohura fiskale | 42 224 loke

A

Jane gjoba dhe penalitete nga pashkia Tirane pervonese ne likuidim. 600 000 leke jare paga te ikuiduars CASH

B-Transaksions te paleve fa fidhura

Ne marrer ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie ‘e mundeshme, jo thiest! ne formen ligjore te tyre | nuk ka
iransaksione te tigra me palet & lighurs

S-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Asnje ngjarje e rendesiskme nuk k2 ndadhur pas gates se miratimit te pasqyrave financiare,.

10-5hifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane te dhena te krahasuara me ato te vitit
2013, duke korrektuar vetem normen e tatim fitimit nga 10 % ne 13 %.
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